CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 535/2013

Instalação  de  elevação  em  paver na
Avenida 1° de Maio no cruzamento com a
Rua Piratini.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,  nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  municipal, a realização de estudo de
viabilidade para construção de travessia elevada em paver na Avenida 1° de Maio
no cruzamento com a Rua Piratini.

Essa reivindicação é da comunidade local,  a qual  sabe o quanto é
dificultoso esse cruzamento, por serem duas ruas preferenciais, este cruzamento
vem  ocasionando  muitos  acidentes  de  grande  proporções,  por  isso,  torna-se
necessária esta elevação, devido ao grande fluxo de veículos.

Desta forma, esta é uma reivindicação da nossa comunidade a qual
certa de ser atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, em 9 de outubro de 2013.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0B15AE3F9FBF6943B23AC41872013A33 CODIGO DO DOCUMENTO: 003074
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 535/2013
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt